potestate cardinalium redirent. om̄si s̄m̄ tunc
duo de cardinalibus q̄ p̄dictas munitiones recip
rent. S̄z cū eas iam p̄manib̄ haberent. q̄b̄am
ep̄is. qui t̄rtio imo utroq; genu claudicantes
impurem aliam tendebant. inhibitiū ē. Qd̄
utiq; s̄r̄ n̄r̄ male mentis eē i d̄icū attendētes.
pur̄ maior r̄ sanior. ad p̄dictum monasterium
nō sunt ampl̄ ausi redire. Obeunte itaq; papa.
quanta s̄r̄ p̄ aitōs cineres cura sol̄ occasum. hos
tia oīa clausa sunt. r̄ null̄ cardinaliū ē ad eum
intrare p̄miss̄. Mane factō. imp̄dicto secretario
quatuor ep̄i. quib̄ nulla ul̄ minima ē i electōne
potestas. r̄ cardinales rarissimi cōuenērunt. Ibi
q; iterum sub anathemate statutum ē. ut n̄ p̄e
honorifice sepulto. r̄ s̄rib̄ ceteris max̄ie illis qui
ad hoc electi erant. undiq; conuocatis. null̄ ser
mo de electōne fieret. Et cum papā adhuc uiue
re predicarent. subito p̄ laicoz manus. mortuū
miserabil̄ t̄fertur. nō t̄ponit̄ feretū. nec ulla
ei obsequia fiunt. S̄z recto gradu sic uilissima
bestia in claustrum trahitur. r̄ i uilissimum se
pulcrum inmergitur. Sicq; nō cooperito corpore.
contempto ip̄oz eozdē iuamētō r̄ anathemate.
aymirici quondam cancellariū. uol̄is r̄ astucis.
t̄brati cū nimia festinancia. sic int̄ se conuoc
ant. fraudulenter cōueniūt. nō cōuocatis neq;
iuratis s̄ribus. contumaciter cardineale sc̄e su
sane. p̄. pilano q̄ t̄ ad erat. scorsū sic scriptū ē collu
gentes. ad altare aliud int̄nebris r̄ maledictōis
titulum eligere uolētes. t̄onū s̄i angl̄i sibi in
simulacū r̄ m̄tolū zeli ausu temerario fabri
ciant. Et q̄a nimirū a seclō nō ē auditū. r̄ oib̄
ē oribile. quoztā laicorum p̄uicias. subito de
sepulcro abstractū mortuū papā. an̄ plasmatū
ȳtolum. asepe noiāto monasterio s̄i ḡḡ. q̄i fu
gens lat̄ranum deduxit. ita ut in basiliam sa
uatoris. mortuus r̄ uiuus simul int̄arent.
Ibiq; corpore pontificis nō sepulto. imo i uilis tu
muli angustia. sine cōperimento r̄ obsequio
male deposito. fabricatū ȳtolum. ad palacia mise
rima festinatōne reduxit. Ibiq; species enor̄is
tā diu latuit. donec leofstanapane. cum filio ei
otrone. r̄ siute cenio. facta si delitate ad unitatē
r̄ obedienciam romane eccl̄ie. ad seruiciū v̄ni p̄
anacleri rediit. Deo aut̄ gr̄as. qui infestos illos
quia extunc in urbe ap̄irere ausi nō sunt. s̄z in
fra transiberim miserime latitant. Ceterum

erapris qnqz suum papam uolere uolentibus . por
 es cardinales . cum reliquis cardinalibus . ad qd
 cum clew romano pontificis spectat electo . viaco
 nes cum subdiaconibus . et cunctis ecclie romane
 ordinibz . archybrz et aliter . cum omni romane ur
 b' clew et plo . qui ap' scm marthum conuenerunt ob
 mumpipe expectantes . ut cum sic mos antiqm ro
 mani ordinis norma . honorifice sepeliunt . audi
 to quia papa honoris iam eet mortuus et sepult'
 de liberato consilio expetente plo . cum honoratoz
 consensu . p'ri et comuni uoto . dnm petrum . filiu
 petri leonis . kardinalem pbrum tituli calyri . in
 pupi analectum pstante dno . unanimiter . coadit'
 ac felicitate elegerunt . et ad bti petri apli basilicam
 in hymnis et laudibz . sic consuetudo ecclie e . p'ua
 factum deduxerunt . atqz in sacratissima ei' cathe
 dra inponetes . sala dnica . xl . uenerabil' sener . p .
 portuensis ep' . et plures diuisarum regionum ep'i .
 cum in romanu pontifice ad altare bti petri celex
 rime consecrati . dñi salm antiq' romani ordinis
 normam . coronata e ciuitas . leticia fuit in clew .
 exultatio in plo . miseris et opp'is dulce solame .
 hunc itaqz papam canonice electum . regulariter
 substitutum . ecclia romana agnoscat . aliu nes
 cit . alium p'p'us rep'at et abdic' . ad hec uniu'sitati
 ure . notum ee uolumus . quia dñs nr' papa ana
 lectus cum sub' nris . p . portuensi ep'o . et aliis u
 cinari ciuitatum ep'is . nec no cardinalibz et uniu'
 so clew romano in unum sepi' conuenietes . illos qn
 dum f'is . qui a dñi aub' in romana ecclia scandalu
 comiserunt . p' honestas d'icorum et laicorum nobi
 lium p'onas . ad matris ecclie gremium et firm un
 itatem . quat' uocauit . Verum illi i cordis sui per
 fidia . obstinato aio p'dunntes . no solum nra et
 ecclia mouita . contempserunt . s' ad lasina iam
 et ad heresis defensionem . q' hereticam e p'cesserit .
 p'inte nos coadunato firm n'orum ep'oz cardinaliu
 cum omibus palaci ordinibus . altatum quoqz oiu
 et priorum qui uome sunt . cum archybrz . et cuncto
 clew . conuentu plenario . laudantib' uniu'sis . i
 costem scismaticos . excommunicatōis sniam . spe
 sci iudicio . pmulgauim' . monemus g' uos . et ita
 quam bti petri filios et fideles exhortamur . ut eos
 tamq' scismaticos et excommunicatos omnis reu'ta
 tes . q' an' ab ecclia factum e . ritum h'le ac p'f'ia
 te reo unanimiter seruare curetis . Tu aut'
Portugallensis infans . enria comitis fili' .

nomine . a . aq'sita portugallensi p'na . et femaro
 petre . petri comitis filio . qui relicta sua legitima
 uxore . cum matre ipius infantis regina curasia
 tunc temporis adulterabatur . et toti illi t're p'nci
 palitur u'ablata . magna dissensionē . et magna
 guerra . cum rege . a . raimundi comitis . et dñe regine
 d . filio habuit . ip'e et enim infans . uicio sup'bie el
 atus . regis dominatōni subici noluit . s' a p'ro
 honore contra eum atyngant intinuit . Cūqz rex in
 campunis et castellanis partibus diuersis negotiis de
 tempus . imp'ro contra aragonese regem . et comite
 larense . p . gundisaludem . qui cum matre ip'is re
 gis adulterine concubuerit . et ex ipi regina adu
 rinos filios et filias genuerat pugnatuus . igalle
 cia uenire nequirit ut eu expugnaret dno comp'el
 tellano . osulib' . p'ncipibus et ceteris terre p'f'eti
 tibus . p' nuncios suos mandauit . ut ei obuia uent .
 et eum quibcumqz suis possent impugnarent . Com
 ites g' et p'ncipes et alie p'f'etates . regali edicto obre
 penantes congregati suis exercitib' . contra eum p'f'eti
 sunt . nec tamē contra eum quozda' fauolēcia phi
 lēte pugnauerit . Comp'ellanus u' g'nuu' i'firmata
 te tunc temporis laboras . i' illa expeditione ue no po
 tuit . oracione g' suo . et uniu'sis militib' suis p'p'
 ut eum comitib' et aliis p'ncipib' . i' auxiliu regis
 uent . Comp'ellanos quoqz ciues . et ex sua parte . et
 parte regis ugnant . et imp'ro p'p' . ut i' illa expeditō
 nem p'f'iciscerentur . Illi aut' rebelles exiterit . h'ci
 u' regis mandato obedire uoluerit . dñi rex no modicu
 in eos commotus e . et ualre intus . Feuersa fuit at
 illa expeditōne rex nuncios suos p' dno comp'ellano .
 et p' comitib' . et ceteris t're p'f'etatis dixerit . et eos ad
 se ad legionese ciuitate conuocauit . ut defertu regni .
 et terraru pacificatione cu eis ageret . Comp'ellan' g' ui
 sis nunciis regis . q' suo t'mi' necia ee agnouerit . i
 incauctant' apparuit . t'ul' apparuit . i' ma' sua cum
 maiorib' sue ecclie p'f'onis arripuit . Cumqz legio
 ne appinquas . rex de ei' aduentu certificatus cum
 magno p'f'etatu comitatu . obuia ei exiit . et eum
 gaudenter et honorifice recepit . dñs u' arnal legio
 nensis ep' . qui canonicus et kardin' bti iacobi eccl
 fuit . magna ei honorificencia exhibuit . et ducato
 clew atqz plo . eu cu magna p'f'essione recep' . facta a
 p'f'essione palacia sua ei euacuauit . et habitanda q'
 diu ibi cum rege moraret' illi mandauit . postea die .
 dñs comp'ellan' . sumo mane surrexit . et palaciu
 regis . cu magno cleroz et militu comitatu adiuit .